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Avdelningen stadsutveckling, medborgarservice och fritid



KF:s mål för verksamhetsområdet: 1.5 Alla stockholmare ska ha tillgång till ett rikt kultur-, idrotts- 
och föreningsliv

Nämndmål: 1.5.1 Invånarna har tillgång till ett rikt kultur-, idrotts- och föreningsliv

Föreningar

Under sportlovet har ESF-projektet Aktiv fritid Järva i samarbete med flera föreningar anordnat mässor 
där barn fått prova olika idrotter. Drygt 1 000 besökare deltog på mässorna i Husby-, Rinkeby- och 
Tenstahallen. Totalt har över 400 barn hittat föreningar som passar dem.

Kultur

Många evenemang har hållits, huvudsakligen under sport- och påsklov, allt från barnkonserter till 
cirkusartister har visats. Firanden som Internationella kvinnodagen och Eid al Fitr har genomförts.



KF:s inriktningsmål: 2. Ett grönt och fossilfritt Stockholm som leder en rättvis klimatomställning

Miljöprogram Stockholm stad har ett nytt miljöprogram sedan i höstas och arbetet med att anpassa 
verksamheter till det har påbörjats. 

Invånarnas delaktighet för en mer rättvis, inkluderande och hållbar omställning
I februari anordnades ett informationsmöte om Fokus Järva, där invånarna informerades om hur förvaltningen 
arbetar med miljö- och klimatfrågor inom stadsutveckling. Förvaltningen deltar även i ett stadsövergripande 
projekt med temat stadsodling.

Ökad biologisk mångfald
Gribbyparken i Spånga har under perioden blivit klar och upprustningen har inneburit insatser för hantering av 
vatten vid skyfall samt insatser för pollinatörer. 

Hållbara transporter och förbättrad framkomlighet i stadsdelsområdet för minskade utsläpp
Medarbetarna har uppmuntrats att gå, åka kollektivt, låna förvaltningens cyklar eller använda förvaltningens 
miljöklassade bilar. Insatser för ökad tillgänglighet, såsom renovering av trappor har genomförts.

Förbättrad vattenkvalitet och minskad användning och spridning av farliga kemikalier för en god 
livsmiljö. Verksamheterna har fortsatt att fasa ut farliga kemikalier. Förvaltningen fått klimatinvesteringsmedel 
för att rusta upp Trudeluttens plaskdamm. 



KF:s mål för verksamhetsområdet: 2.1 Stockholm ska bli klimatpositivt – genom minskade 
utsläpp och ökad koldioxidlagring

Nämndmål: 2.1.1 Nämndens verksamheter är energieffektiva och hållbara med låg 
klimatpåverkan

Arbete pågår med framtagande av åtgärdsplaner för respektive verksamhet utifrån 
vägledningen om Hållbara kontor. I åtgärdsplanerna bidrar verksamheterna på olika sätt 
för att minska energiförbrukningen och plastanvändningen, öka matavfallsinsamling 
och verksamhetsavfall samt minska klimatbelastningen från livsmedel och öka andel 
ekologiska inköp. Bland annat byts belysningsarmaturer i stadsmiljön där förvaltningen 
till mer energisnåla armaturer. 



KF:s mål för verksamhetsområdet: 2.2 Stockholm ska vara en stad där den biologiska mångfalden 
ökar

Biologisk mångfald

Förvaltningen har genomfört åtgärder som syftar till att öka den biologiska mångfalden. Exempel är:

Skötsel med hjälp av hästar i känslig kulturhistorisk miljö inom fornlämningsområden

Trädplanteringar, där en del träd planteras som små blandskogar i syfte att öka krontäckningsgrad, 
förbättra motståndskraft för extremväder 

Informationsinsatser, bland annat genom montering av skyltar som beskriver värdefulla miljöer, hur 
stadsdelsförvaltningen tar hand om dessa och information om arterna som bor där.

Gribbyparken i Spånga är klar och upprustningen har inneburit insatser för hantering av vatten vid 
skyfall samt insatser för pollinatörer. 

Tillsammans med trafikkontoret och koloni- och fritidsträdgårdsföreningarna i stadsdelen utvecklas 
befintliga odlingsytor. Stadsdelsförvaltningen arbetar även med att skapa nya områden för odling.

Lära barn att odla i Spånga by och Rinkens parklekar tillsammans med Järvavärdarna.



Nämndmål: 2.2.1 Stadsdelsområdets offentliga miljöer och nämndens verksamheter främjar 
biologisk mångfald och stärker den klimatmässiga motståndskraften

• Planering pågår för att genomföra åtgärder enligt stadsdelsvisa åtgärdsförslag för biologisk mångfald 
(SÅF) exempelvis genom att förbättra brynzoner, friställa äldre tallar, placera ut fågelholkar och 
insektshotell.

• Arbetet med att förbereda för övertagande av drift i egen regi har påbörjats. 

• Arbetet med att utforma en kommunikationsplan för stadsdelsförvaltningens arbete med biologisk 
mångfald och grön omställning har påbörjats.

• Inom ramen för Grönare Stockholm har Ärvinge ängar beviljats Grönare Stockholm medel för att göra 
en skyfallsutredning under 2025. Genomförande beräknas vara aktuellt 2027, under förutsättning att 
medel beviljas för detta.

• Ekologiska livsmedel
Andelen ekologiska inköp har ökat under perioden jämfört med samma period föregående år samt 
förvaltningens totala resultat för 2024. Majoriteten av förvaltningens verksamheter har inledningsvis av 
året ökat andel ekologiska inköp jämfört med föregående år.



KF:s mål för verksamhetsområdet: 2.3 Stockholm ska vara en stad där framkomligheten ökar och 
utsläppen minskar

Nämndmål: 2.3.1. I stadsdelsområdet råder god framkomlighet där resor och transporter har låg 
klimatpåverkan

Hållbart resande i tjänsten där medarbetare uppmuntras att använda de miljövänliga 
transportalternativ finns att tillgå inom förvaltningen som elcyklar, cyklar och elfordon.

Förbättrad framkomlighet i stadsdelsområdet
Förvaltningen deltar i trafikkontorets arbetsgrupp för att se över vägvisande skyltning i stadsdelsområdet. 
Målet är att underlätta för gående och cyklister att navigera till och från målpunkter på Järvafältet, samt 
mellan kollektivtrafikknutpunkter, lokala centra och målpunkter.

Insatser för tillgänglighet, såsom renovering av trappor.



KF:s mål för verksamhetsområdet: 2.4 Stockholmarnas hälsa ska främjas genom ren luft, rent vatten 
och giftfria miljöer

Nämndmål: 2.4.1 Nämndens verksamheter främjar en giftfri och hälsosam livsmiljö

Förbättrad vattenkvalitet
Förvaltningen samverkar med miljöförvaltningen och Stockholm vatten och avfall (SVOA) för att 
förbättra vattenkvalitén i Igelbäcken och Bällstaån. Förvaltningen planerar att genomföra insatser i de 
lokala åtgärdsplanerna på vattendragens intilliggande ytor.

Förvaltningen har ansökt om och blivit beviljade klimatinvesteringsmedel för att rusta upp Trudeluttens 
plaskdamm. 

Minskad användning och spridning av skadliga ämnen
Verksamheterna har fortsatt att fasa ut farliga kemikalier. Merparten av förvaltningens verksamheter har 
välfungerande rutiner och strukturer för att uppdatera inköp av kemiska produkter

Hälsa Ett medborgarförslag bidrog till att Husby gårds utegym byggdes. Utformningen togs fram med 
hjälp av en medborgarbudget, där Järvaborna fick vara med och påverka vad utegymmet skulle innehålla. 
Detta har varit en del i att skapa hälsosam livsmiljö för invånare i Järva.



Nämndmål: 3.2.2 Det är attraktivt och tryggt för näringslivet att verka och växa i 
stadsdelsområdet

Förvaltningen bedriver löpande näringslivsarbetet med utgångspunkt från respektive klusters 
förutsättningar. 

Frukostmöten med näringsliv genomförs inom ramen för platssamverkan i Husby, Rinkeby och Tensta i 
maj/juni med syfte att diskutera trygghetsfrågor, skapa engagemang för den lokala platsen, samt stimulera 
till nätverk. 

Tillsammans med företagarföreningarna i Lunda och Akalla kommer möten anordnas kring respektive 
klusters prioriterade frågor. 

Samtal planeras genomföras med företagarföreningarna i stadsdelsområdet om rapporten ”Tillsammans 
med näringslivet mot brott och otrygghet” (BRÅ, Polisen, Länsstyrelserna, Svenskt näringsliv) där 
otillåten påverkan ingår. Ett informationsmaterial med bland annat information om tyck-till, starta eget, 
företagsstöd, otillåten påverkan, föreningsbildning/stöd är under produktion och ska användas vid 
företagarmöten.



Trygghetsinvesteringar

 Förbättra belysningen i parken Svandammen.

 Konstutsmyckning av tunnlar i Rinkeby och Tensta. Utsmyckningen kommer att genomföras i 
samarbete med Unga Berättar. 

 Konstutsmyckning i Nidarosparken. Planeringen för utsmyckningen i markbeläggning med mosaik, 
markmålning eller liknande i samband med en större upprustningen av. Feriearbetande ungdomar 
förväntas få medverka i konstutsmyckningen.

 Upprustning av Gullingeparken. De tänkta åtgärderna innebär upprustning av belysning, 
markbeläggning, plantering träd, möblering och lekutrusning/ytor samt utsmyckning. Upprustningen 
kommer att föregås av ett dialogarbete. Förberedelser för kommande dialogarbete har inletts.

 Anlägga ett motionsspår som sammankopplar Tensta, Hjulsta och Rinkeby. 



Parkinvesteringar

Fyra parkinvesteringar planeras och kommer delvis anläggas under året; Nidarosparken 
(anläggningsfas), Erikslundsparken (projekteringsfas), upprustning parkleken Rinkens plaskdamm 
(projekteringsfas) Fornminnesparken (projekteringsfas). Trafikkontoret projektleder alla fyra 
upprustningsprojekt.

Trudelutten i Kista som ska göras om till en naturlekplats med fokus på att gynna biologisk mångfald. 
Markentreprenör håller just nu på att upphandlas med ambitionen om byggstart 2026.

Parkleken Hinken i Rinkeby - projektet är i programstadie, där dialogarbetet avslutats. Projektet ska 
lyftas för inriktningsbeslut innan projektering kan inledas.

Vid Ärvinge ängar i sydöstra Kista ligger ett område angränsande till Igelbäckens kulturreservat. I 
samverkan med trafikkontoret inleds därför arbetet med en skyfallsutredning för att se hur dagvatten och 
skyfall kan hanteras på ett bättre sätt inom området. Genomförande beräknas vara aktuellt 2027, under 
förutsättning att medel beviljas för detta.

• Upprustning av två lekplatser som ligger i anslutning till förskolegårdar: Fordonsparken i Bromsten 
och Lofotenparken i Husby. Planering för mindre upprustningsåtgärder pågår.


